
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2006-03-05 iki 2006-06-30 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2002, Nr. 61-2489, i. k. 1022055ISAK00000156 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS VIRŠININKO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ APSKAITOS AKCIZAIS 

APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLIUOSE 

 

2002 m. birželio 14 d. Nr. 156 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos akcizų įstatymu (Žin., 2001, Nr. 98-3482), Lietuvos 

Respublikos mokesčių administravimo įstatymo (Žin., 1995, Nr. 61-1525) 17 straipsnio 5 punktu, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 821 „Dėl Akcizų įstatymo 

nuostatų įgyvendinimo“ (Žin., 2002, Nr. 56-2264), Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2002 

m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 „Dėl Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo įgyvendinimo“ (Žin., 

2002, Nr. 58-2371) bei 1997 m. liepos 29 d. įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Finansų ministerijos nuostatų (Žin., 1997, Nr. 87-2212; 2001, Nr. 85-2991; 2002, 

Nr. 20-786) 18.11 punktu: 

1. T v i r t i n u:  

1.1. Operacijų, susijusių su akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje esančiomis akcizais 

apmokestinamomis prekėmis, klasifikatorių  
Punkto pakeitimai: 

Nr. VA-63, 2004-04-28, Žin., 2004, Nr. 72-2507 (2004-04-30), i. k. 1042055ISAK000VA-63 

 

1.2. Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų 

klasifikatorių. 

1.3. Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio pavyzdinio apskaitos žurnalo formą ir jo 

pildymo taisykles. 

2. Į s a k a u: 

2.1. Apskričių valstybinių mokesčių inspekcijų viršininkams užtikrinti, kad akcizais 

apmokestinamų prekių sandėliuose būtų pildomi akcizais apmokestinamų prekių apskaitos žurnalai. 

2.2. Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko pavaduotojams šio įsakymo vykdymą kontroliuoti pagal kuruojamas veiklos sritis. 

 

 

 

VIRŠININKAS JURGIS GURAUSKAS 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.DCC92960BAE1
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.B9E1D301256F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D503DCB3BF0D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.483A0EF1DEA0
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D75E99E6D5E7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.077276F69388
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.69AE693D1287
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.87ADE53958E8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E966AAEB8E3F
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2002 m. birželio 14 d.  

įsakymu Nr. 156 (Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 28 d.  

įsakymo Nr. VA–63 redakcija) 

 

OPERACIJŲ, SUSIJUSIŲ SU AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLYJE 

ESANČIOMIS AKCIZAIS APMOKESTINAMOMIS PREKĖMIS, KLASIFIKATORIUS 

 
Su akcizais apmokestinamomis prekėmis atliekamų operacijų 

kodas pavadinimas 

A1 Akcizais apmokestinamų prekių išgabenimas eksportuoti iš Lietuvos Respublikos  

A2 Akcizais apmokestinamų prekių, skirtų Lietuvos Respublikoje įsikūrusių užsienio šalių diplomatinių ir 

konsulinių atstovybių veiklai, išgabenimas laikantis Akcizų įstatymo 17 str. 1 d. 2 punkto reikalavimų  

A3 Akcizais apmokestinamų prekių, importuojamų ar įsigyjamų pagal tarptautines sutartis, pagal kurias jos 

atleidžiamos nuo pridėtinės vertės mokesčio, išgabenimas 

A4 Akcizais apmokestinamų prekių (išskyrus kurą), kurios tiekiamos kaip atsargos laivams ir (arba) 

orlaiviams, vežantiems keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais pagal Akcizų įstatymo 17 str. 

1 d. 5 punktą, išgabenimas  

A5 Akcizais apmokestinamų prekių išgabenimas eksportuoti per kitą ES šalį laikantis Akcizų įstatymo 14 str. 

reikalavimų, ar pagal kitas Akcizų įstatymo nuostatas eksportuoti taikant akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimą 

A6 Akcizais apmokestinamų prekių, skirtų kitoje ES šalyje įsikūrusių užsienio šalių diplomatinių ir konsulinių 

atstovybių veiklai, išgabenimas laikantis Akcizų įstatymo 17 str. 1 d. 3 punkto reikalavimų 

A7 Akcizais apmokestinamų prekių, skirtų Šiaurės Atlanto Organizacijos Sutarties šalių kariuomenių 

vienetams ir kt., išgabenimas laikantis Akcizų įstatymo 17 str. 1 d. 6 punkto reikalavimų 

A8 Akcizais apmokestinamų prekių, skirtų Lietuvos Respublikoje pripažintoms tarptautinėms organizacijoms 
ir kt.“ išgabenimas laikantis Akcizų įstatymo 17 str. 1 d. 7 punkto reikalavimų 

A9 Kuro, tiekiamo kaip atsargos laivams ir (arba) orlaiviams, vežantiems keleivius ir (arba) krovinius 

tarptautiniais maršrutais pagal Akcizų įstatymo 17 str. 1 d. 5 punktą, išgabenimas 

E1 Etilo alkoholio, pripažinto denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam netaikomi akcizai, išgabenimas  

E2 Etilo alkoholio, sveikatinimo reikmėms pagal Akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 3 punktą, išgabenimas  

E3 Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų acto gamybai pagal Akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 4 punktą, 

išgabenimas  

E4 Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų šokolado gaminių gamybai pagal Akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 

5 punktą, išgabenimas  

E5 Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų maisto produktų gamybai pagal Akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 6 

punktą, išgabenimas  

E6 Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų maisto pramonėje naudojamų kvapiųjų medžiagų ar jų mišinių 

gamybai pagal Akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 7 punktą, išgabenimas  

E7 Etilo alkoholio ir alkoholinių gėrimų, skirtų gėrimų, kurių tūrio procentais išreikšta faktinė alkoholio 

koncentracija neviršija 1,2 proc. tūrio, gamybai, išgabenimas  

E8 Etilo alkoholio, pripažinto denatūruotu etilo alkoholiu, kuriam skaičiuojami akcizai, išgabenimas 

E9 dehidratuoto etilo alkoholio, skirto bioetiltretbutileterio gamybai pagal Akcizų įstatymo 25 str. 1 d. 8 

punktą, išgabenimas 

K1 Orlaiviams (išskyrus vežančius keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais) tiekiamų degalų 

atsargų išgabenimas pagal Akcizų įstatymo 41 str. 1 d. 1 punktą 

K2 Laivams (išskyrus vežančius keleivius ir (arba) krovinius tarptautiniais maršrutais) tiekiamų degalų atsargų 

išgabenimas pagal Akcizų įstatymo 41 str. 1 d. 2 punktą 

K3 Energetinių produktų, kai jie naudojami kitiems tikslams negu kaip variklių degalai, šildymo kuras arba 

variklių degalų priedai, išgabenimas pagal Akcizų įstatymo 41 str. 1 d. 3 punktą 

K4 Nuo akcizų atleistų žymėtų gazolių (dyzelinių degalų), skirtų žemės ūkio reikmėms, išgabenimas  

K5 Nuo akcizų atleistų žymėtų gazolių (dyzelinių degalų), skirtų tvenkinių ir kitų vidaus vandenų 
žuvininkystės reikmėms, išgabenimas  



 

 

3 

K6 Energetinių produktų, skirtų sunaudoti visų rūšių elektros energijos gamybos procese, išgabenimas pagal 

Akcizų įstatymo 41 str. 1 d. 4 punktą  

K7 Akcizų įstatymo 42 straipsnyje nustatyta tvarka pažymėtų šildymui skirtų gazolių (buitinio krosnių kuro) 

išgabenimas pagal Akcizų įstatymo 35 str. 2 d. 

S1 Akcizais apmokestinamų prekių išgabenimas į kitą akcizais apmokestinamų prekių sandėlį Lietuvos 

Respublikoje, taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą (toliau – AMLAR) 

S2 Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms jas išgabenant iš sandėlio į rinką Lietuvos Respublikoje 

AMLAR panaikintas ir skaičiuojami akcizai išgabenimas iš sandėlio  

S3 Akcizais apmokestinamų prekių išgabenimas laikantis Akcizų įstatymo 14 str. reikalavimų į kitą akcizais 

apmokestinamų prekių sandėlį kitoje ES šalyje taikant AMLAR 

S4 Akcizais apmokestinamų prekių išgabenimas laikantis Akcizų įstatymo 14 str. reikalavimų kitos ES šalies 

registruotam prekybininkui taikant ak AMLAR  

S5 Akcizais apmokestinamų prekių išgabenimas laikantis Akcizų įstatymo 14 str. reikalavimų kitos ES šalies 

neregistruotam prekybininkui taikant AMLAR 

S6 Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms iki jų išgabenant iš sandėlio AMLAR panaikintas ir akcizai 

sumokėti, išgabenimas iš sandėlio  

LG Lietuvos Respublikoje importuotų akcizais apmokestinamų prekių atgabenimas 

SG Akcizais apmokestinamų prekių, už kurias akcizai sumokėti, atgabenimas iš kito LR sandėlio 

NG Akcizais apmokestinamų prekių, už kurias akcizai nesumokėti, atgabenimas iš kito LR sandėlio 

RG Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas (su AAD), 

atgabenimas iš kito LR sandėlio 

LE Kitoje ES šalyje importuotų akcizais apmokestinamų prekių atgabenimas 

SE Akcizais apmokestinamų prekių, už kurias akcizai sumokėti, atgabenimas iš kitos ES šalies 

NE Akcizais apmokestinamų prekių, už kurias akcizai nesumokėti, atgabenimas iš kitos ES šalies 

RE Akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimas (su AAD), 

atgabenimas iš kitos ES šalies 

RP Akcizais apmokestinamų prekių atgabenimas registruotam prekybininkui iš kitos ES šalies sandėlio taikant 

AMLAR, kai už jas akcizai nesumokėti ir po gavimo pagal Akcizų įstatymo 8 str. 1 d. 1 punktą joms 

panaikinamas AMLAR 

RN Akcizais apmokestinamų prekių atgabenimas neregistruotam prekybininkui iš kitos ES šalies sandėlio 

taikant AMLAR, kai už jas akcizai nesumokėti ir po gavimo pagal Akcizų įstatymo 8 str. 1 d. 1 punktą 

joms panaikinamas AMLAR 

PN Sandėlyje tik iš akcizais neapmokestinamų prekių pagamintos akcizais apmokestinamos prekės, kurioms 

taikomas AMLAR 

PA Sandėlyje tik iš akcizais apmokestinamų prekių pagamintos akcizais apmokestinamos prekės, kurioms 

taikomas AMLAR 

PM Sandėlyje iš akcizais neapmokestinamų ir apmokestinamų prekių pagamintos akcizais apmokestinamos 

prekės, kurioms taikomas AMLAR 

M1 Akcizais apmokestinamų prekių panaudojimas (kaip žaliavos) kitoms akcizais apmokestinamoms prekėms 

gaminti  

M2 Akcizais apmokestinamų prekių panaudojimas kitiems Akcizų įstatyme numatytiems tikslams, kuriems 

naudojamos prekės atleidžiamos nuo akcizų  

M3 Energetinių produktų sunaudojimas sandėlio, kuriame šie energetiniai produktai gaminami, teritorijoje šių 
energetinių produktų gamybos procese  

M4 Akcizais apmokestinamų prekių sunaudojimas tokiems tikslams, kai pagal Akcizų įstatymą turi būti 

mokami akcizai  

M5 Energetinių produktų sunaudojimas sandėlio, kuriame šie energetiniai produktai gaminami, teritorijoje šių 

energetinių produktų gamintojo reikmėms kaip degalai (variklių kuras)  

PR Akcizais apmokestinamų prekių, už kurias akcizai nesumokėti, praradimas  

IN Akcizais apmokestinamų prekių likučių koregavimas, atsižvelgiant į inventorizavimo duomenis  

______________ 
Priedo pakeitimai: 

Nr. VA-5, 2004-01-20, Žin., 2004, Nr. 14-447 (2004-01-27), i. k. 1042055ISAK0000VA-5 

Nr. VA-63, 2004-04-28, Žin., 2004, Nr. 72-2507 (2004-04-30), i. k. 1042055ISAK000VA-63 

Nr. VA-93, 2005-12-29, Žin., 2006, Nr. 4-135 (2006-01-12), i. k. 1052055ISAK000VA-93 
Nr. VA-19, 2006-02-23, Žin., 2006, Nr. 27-924 (2006-03-04), i. k. 1062055ISAK000VA-19 

 

  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7DDDE851E408
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E966AAEB8E3F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.484330AED1CA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA5B201CE35C
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2002 m. birželio 14 d.  

įsakymu Nr. 156 (Valstybinės mokesčių 

inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko  

2004 m. balandžio 28 d.  

įsakymo Nr. VA–63 redakcija) 

 

AKCIZŲ ĮSTATYME NURODYTŲ AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ TARIFINIŲ 

GRUPIŲ KODŲ KLASIFIKATORIUS 

 
Akcizais apmokestinamų prekių tarifinės grupės 

kodas pilnas pavadinimas sutrumpintas pavadinimas 

110 Alus Alus 

120 Alus, pagamintas mažosiose alaus daryklose, kurį apmokestinant taikoma 

Akcizų įstatymo 21 str. 2 dalyje nustatyta lengvata 

Alus, pagamintas mažosiose alaus 

daryklose 

210 Vynas iš šviežių vynuogių ir kiti fermentuoti gėrimai (gauti tik fermentacijos 

būdu), kurių faktinė alkoholio koncentracija yra ne didesnė kaip 8,5 procento 
tūrio ir kuriuose fermentuotas gėrimas sudaro 100 procentų tūrio 

Vynas iš šviežių vynuogių ir kiti 

fermentuoti gėrimai 

230 Kitas vynas iš šviežių vynuogių ir kiti fermentuoti gėrimai, nenurodyti Akcizų 

įstatymo 22 str. 1 punkte  

Kitas vynas ir kiti fermentuoti 

gėrimai 

240 Tarpiniai produktai, kurių faktinė alkoholio koncentracija yra ne didesnė kaip 

15 procentų tūrio 

Tarpiniai produktai, kuriuose 

alkoholio ne daugiau kaip 15 proc. 

tūrio 

250 Tarpiniai produktai, kurių faktinė alkoholio koncentracija yra didesnė kaip 15 

procentų tūrio 

Tarpiniai produktai, kuriuose 

alkoholio daugiau kaip 15 proc. 

tūrio 

280 Etilo alkoholis Etilo alkoholis 

285 Etilo alkoholis, pripažintas denatūruotu etilo alkoholiu Denatūruotas etilo alkoholis 

310 Cigaretės Cigaretės 

320 Cigarai ir cigarilės Cigarai ir cigarilės 

330 Rūkomasis tabakas Rūkomasis tabakas 

410 Bešvinis variklių benzinas Bešvinis variklių benzinas 

415 Variklių benzinas, turintis švino Variklių benzinas, turintis švino 

420 Variklių benzino ir biologinės kilmės žaliavų mišiniai, atitinkantys Akcizų 

įstatymo 38 straipsnio reikalavimus 

Variklių biobenzinas  

430 Žibalas Žibalas 

440 Gazoliai Gazoliai 

445 Dyzeliniai degalai žemės ūkio, vidaus vandenų žuvininkystės reikmėms arba 

laivų kuro atsargoms, ir pažymėti Akcizų įstatymo 42 straipsnyje nustatyta 

tvarka  

Žymėti dyzeliniai degalai, skirti 

žemės ūkiui, žuvininkystei ir laivų 

atsargoms 

450 Šildymui skirti gazoliai (buitinis krosnių kuras), pažymėti Akcizų įstatymo 42 

straipsnyje nustatyta tvarka 

Žymėti šildymui skirti gazoliai 

(buitinis krosnių kuras) 

460 Gazolių ir biologinės kilmės žaliavų mišiniai, atitinkantys Akcizų įstatymo 38 

straipsnio reikalavimus 

Biogazoliai 

464 Žemės ūkio, vidaus vandenų žuvininkystės reikmėms arba laivų kuro atsargoms 
skirti gazolių ir biologinės kilmės žaliavų mišiniai, atitinkantys Akcizų įstatymo 

38 straipsnio reikalavimus ir pažymėti Akcizų įstatymo 42 straipsnyje nustatyta 

tvarka 

Žymėti biogazoliai, skirti žemės 
ūkiui, žuvininkystei ir laivų 

atsargoms 

465 Šildymui skirti gazolių (buitinio krosnių kuro) ir biologinės kilmės žaliavų 

mišiniai, atitinkantys Akcizų įstatymo 38 straipsnio reikalavimus ir pažymėti 

Akcizų įstatymo 42 straipsnyje nustatyta tvarka 

Žymėti šildymui skirti biogazoliai 

470 Skystas kuras (mazutas), atitinkantis Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

nustatytus požymius, orimulsija 

Skystas kuras (mazutas), 

atitinkantis nustatytus požymius, 

orimulsija 

475 Skysto kuro (mazuto), atitinkančio Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

nustatytus požymius, ir biologinės kilmės žaliavų mišiniai, atitinkantys Akcizų 

Skystasis biokuras (mazutas), 

atitinkantis nustatytus požymius 
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įstatymo 38 straipsnio reikalavimus 

480 Skystas kuras (mazutas), neatitinkantis Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

nustatytų požymių 

Skystas kuras (mazutas), 

neatitinkantis nustatytų požymių 

490 Skystas kuras (mazutas), neatitinkantis Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos 

nustatytų požymių, skirtas šildymui, ir pažymėtas Akcizų įstatymo 42 

straipsnyje nustatyta tvarka 

Žymėtas skystas kuras (mazutas), 

neatitinkantis Vyriausybės 

nustatytų požymių 

495 Šildymui skirto skysto kuro (mazuto), neatitinkančio Vyriausybės ar jos 

įgaliotos institucijos nustatytų požymių, ir biologinės kilmės žaliavų mišiniai, 

atitinkantys Akcizų įstatymo 38 straipsnio reikalavimus ir pažymėti Akcizų 

įstatymo 42 straipsnyje nustatyta tvarka 

Žymėto skysto kuro (mazuto), 

neatitinkančio Vyriausybės 

nustatytų požymių ir biokuro 

mišinys 

510 Naftos dujos ir dujiniai angliavandeniliai (išskyrus gamtines dujas) Naftos dujos 

9

910 

Energetiniai produktai, nenaudojami kaip variklių benzinas ar jo priedai Energetiniai produktai, 

nenaudojami kaip benzinas 

9

940 

Energetiniai produktai, nenaudojami kaip gazoliai ar jų priedai Energetiniai produktai, 

nenaudojami kaip gazoliai  

9

970 

Energetiniai produktai, nenaudojami kaip Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatytus požymius atitinkantis skystas kuras 

Energetiniai produktai, 

nenaudojami kaip skystas kuras 

9
951 

Energetiniai produktai, nenaudojami kaip dujiniai variklių degalai Energetiniai produktai, 
nenaudojami kaip dujiniai variklių 

degalai 

______________ 

 

 

 
Priedo pakeitimai: 

Nr. V-150, 2003-05-20, Žin., 2003, Nr. 51-2306 (2003-05-28), i. k. 1032055ISAK000V-150 

Nr. V-226, 2003-08-05, Žin., 2003, Nr. 79-3628 (2003-08-13), i. k. 1032055ISAK000V-226 

Nr. VA-5, 2004-01-20, Žin., 2004, Nr. 14-447 (2004-01-27), i. k. 1042055ISAK0000VA-5 

Nr. VA-63, 2004-04-28, Žin., 2004, Nr. 72-2507 (2004-04-30), i. k. 1042055ISAK000VA-63 

Nr. VA-153, 2004-08-27, Žin., 2004, Nr. 133-4832 (2004-08-30), i. k. 1042055ISAK00VA-153 

Nr. VA-93, 2005-12-29, Žin., 2006, Nr. 4-135 (2006-01-12), i. k. 1052055ISAK000VA-93 

 
  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D164A7212831
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9E7B67C483B4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7DDDE851E408
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E966AAEB8E3F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.258B8FF6741E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.484330AED1CA
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PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų  

ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d.  

įsakymu Nr. 156 

 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLIO PAVYZDINIO APSKAITOS 

ŽURNALO PILDYMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akcizais apmokestinamų prekių sandėlio pavyzdinio apskaitos žurnalo pildymo taisyklės 

(toliau – Taisyklės) nustato, kaip turi būti pildomas akcizais apmokestinamų prekių sandėlio 

apskaitos žurnalas (toliau – Žurnalas). 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis finansų ministro 2002 m. birželio 5 d. įsakymu Nr. 154 

„Dėl Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo įgyvendinimo“ patvirtinta Operacijų apskaitos tvarka ir 

reikalavimais dėl apskaitos priemonių. 

3. Taisyklių turi laikytis akcizais apmokestinamų prekių sandėlių (toliau – Sandėlių) 

savininkai, kuriems privaloma tvarkyti centrinio mokesčių administratoriaus (toliau – Inspekcija) 

nustatytos formos Žurnalus. 

4. Visos Taisyklėse vartojamos sąvokos atitinka galiojančiuose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

 

II. SANDĖLIO ŽURNALO PILDYMAS 

 

5. Žurnalo tituliniame lape įrašomas Žurnalo pavadinimas, Sandėlio savininko pavadinimas, 

Sandėlio atskiras identifikacinis numeris ir jo adresas. 

6. Žurnalo stulpelyje „Eil. Nr.“ nurodomas įrašo eilės numeris. 

7. Stulpelyje „Data“ nurodoma operacijos atlikimo data (metai, mėnuo, diena). 

8. Stulpelyje „Laikas (val. min.)“ nurodomas operacijos atlikimo laikas (valandomis ir 

minutėmis). 

9. Stulpelyje „Prekės KPN kodas“ nurodomas akcizais apmokestinamos prekės kodas pagal 

Kombinuotąją prekių nomenklatūrą. 

10. Stulpelyje „Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių tarifinės grupės 

kodas“ nurodomas kodas iš Inspekcijos patvirtinto Akcizų įstatyme nurodytų akcizais 

apmokestinamų prekių tarifinių grupių kodų klasifikatoriaus. 

11. Stulpelyje „Prekės pavadinimas ir trumpas aprašymas“ nurodomas prekės pavadinimas ir 

trumpas aprašymas, kad būtų galima identifikuoti pačią prekę pagal jos tikslų pavadinimą. 

12. Stulpelyje „Prekės matavimo vnt.“ nurodomas tai prekei būdingas matavimo vienetas, 

pagal kurį būtų galima nustatyti akcizo sumą, tenkančią konkrečiam prekių kiekiui. Gali būti 

naudojami Inspekcijos patvirtinti Akcizų įstatyme nurodytų akcizais apmokestinamų prekių 

tarifinių grupių kodų klasifikatoriuje nurodyti prekių matavimo vienetų triženkliai kodai. 

13. Stulpelio „Pajamos“ skiltyje „Operacijos kodas“ nurodomas kodas iš Inspekcijos 

patvirtinto Klasifikatoriaus operacijų, susijusių su akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje 

esančiomis akcizais apmokestinamomis prekėmis. Skiltyje „Dokumento serija ir numeris“ 

nurodomas operaciją pagrindžiančio dokumento numeris, o jeigu šis dokumentas turi ir seriją, tai – 

ir serija. 

Jeigu operacija yra akcizais apmokestinamų prekių, kurioms taikomas akcizų mokėjimo 

laikino atidėjimo režimas (su AAD), įvežimas (atgabenimas), tai šioje skiltyje turi būti nurodomas 

AAD unikalus numeris. 

Skiltyje „Kiekis“ nurodomas akcizais apmokestinamų prekių, su kuriomis buvo atlikta 

operacija, kiekis tais matavimo vienetais, kurie nurodyti stulpelyje „Prekės matavimo vnt.“. 
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Kiekviena operacija turi būti nurodoma atskiroje eilutėje. Pagamintų prekių kiekiai Žurnale turi būti 

nurodomi ne vėliau kaip Sandėlio darbo dienos pabaigoje. 

Jeigu darbas Sandėlyje organizuotas pamainomis, tai pagamintų prekių kiekis turi būti 

nurodomas Žurnale kiekvienos pamainos pabaigoje, o jeigu Sandėlis dirba ištisą parą, tai šis kiekis 

nurodomas darbo paros pabaigoje 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-150, 2003-05-20, Žin., 2003, Nr. 51-2306 (2003-05-28), i. k. 1032055ISAK000V-150 

 

14. Stulpelio „Išlaidos“ skiltyje „Operacijos kodas“ nurodomas kodas iš Inspekcijos 

patvirtinto Klasifikatoriaus operacijų, susijusių su akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje 

esančiomis akcizais apmokestinamomis prekėmis. 

Jeigu operacija yra akcizais apmokestinamų prekių, kurioms akcizų mokėjimo laikino 

atidėjimo režimas panaikintas ir už kurias akcizai nesumokėti, išgabenimas iš Sandėlio ir tai 

įforminama akcizų apskaičiavimo dokumentu (toliau – DAA), tai skiltyje „Dokumento serija ir 

numeris“ nurodomas DAA unikalus numeris. 

Jeigu operacija yra akcizais apmokestinamų prekių išgabenimas iš Sandėlio į kitą Sandėlį 

taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą, tai skiltyje „Dokumento serija ir numeris“ turi 

būti nurodomas AAD unikalus numeris. Skiltyje „Kiekis“ nurodomas akcizais apmokestinamų 

prekių, su kuriomis buvo atlikta operacija, kiekis tais matavimo vienetais, kurie nurodyti stulpelyje 

„Prekės matavimo vnt.“. 

Kiekviena operacija turi būti nurodoma atskiroje eilutėje ir tuoj po operacijos atlikimo 
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-150, 2003-05-20, Žin., 2003, Nr. 51-2306 (2003-05-28), i. k. 1032055ISAK000V-150 

 

15. Stulpelyje „Likutis po operacijos (kiekis)“ nurodomas akcizais apmokestinamų prekių 

kiekis po operacijos, jis nurodomas tais matavimo vienetais, kurie nurodyti stulpelyje „Prekės 

matavimo vnt.“. 

16. Stulpelyje „Atsakingo asmens vardas, pavardė, parašas“, asmuo, kurį Sandėlio 

savininkas įgaliojo pildyti Žurnalą, turi įrašyti savo vardą, pavardę ir pasirašyti. Jeigu pildomas 

elektroninis Žurnalas, šio stulpelio pildyti neprivaloma. 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Žurnalus įmonės spausdina ar kitaip įsigyja savo nuožiūra. Žurnalo puslapiai turi būti 

sunumeruoti, perverti virvele ir užantspauduoti Sandėlio savininko antspaudu. Įrašas, nurodantis 

žurnalo puslapių skaičių (skaičiais ir žodžiais), tvirtinamas Sandėlio savininko bei apskrities 

valstybinės mokesčių inspekcijos, kurios veiklos teritorijoje yra Sandėlis, darbuotojo parašais. 

Žurnalas turi būti užregistruotas ir užantspauduotas apskrities valstybinės mokesčių inspekcijos 

antspaudu. Sandėlio savininkas turi teisę Žurnalą papildyti stulpeliais ir skiltimis. 

18. Trynimai ir nepatvirtinti taisymai Žurnale draudžiami. Taisymai turi būti patvirtinti 

taisytojo parašu. 

19. Jeigu Sandėlyje yra įdiegta akcizais apmokestinamų prekių kompiuterinė apskaita, tai 

suderinus su apskrities valstybine mokesčių inspekcija (toliau – AVMI), kurios veiklos teritorijoje 

yra Sandėlis, šiose Taisyklėse nurodytas Žurnalas gali būti pildomas elektroniniu būdu. Tokio 

Žurnalo duomenys terminais, suderintais su AVMI, bet ne rečiau kaip kartą per kalendorinį mėnesį, 

turi būti išspausdinti lapuose, kurie numeruojami, patvirtinami Sandėlio savininko arba jo įgalioto 

asmens parašu ir segami į atskiras kiekvieno mėnesio bylas, saugomas Sandėlyje. Sandėliuose, 

kuriuose taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą laikomi vien tik etilo alkoholis ir 

alkoholiniai gėrimai, reguliariai gali būti nespausdinami šie lapai, tačiau tuo atveju kiekvieną 

Sandėlio darbo dieną privaloma į Akcizų informacinę sistemą (toliau – AIS) teikti užpildytą Etilo 

alkoholio ir alkoholinių gėrimų apyvartos akcizais apmokestinamų prekių sandėlyje ataskaitos 

FR0378 formą, patvirtintą Inspekcijos viršininko 2002 m. rugpjūčio 9 d. įsakymu Nr. 238 (Žin., 

2002, Nr. 80-3482). AVMI pareikalavus, ne ilgesnio kaip 10 metų laikotarpio Žurnalo duomenys 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D164A7212831
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D164A7212831
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E47971219A94
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turi būti išspausdinti ir pasirašyti. Kompiuteriniu būdu pildomų Žurnalų taip pat nebūtina spausdinti 

tuo atveju, kai kompiuterinės prekių apskaitos duomenys, atitinkantys AIS Apskaitos sistemų audito 

posistemio reikalavimus, ne rečiau kaip kartą per mėnesį perduodami AVMI. 

Jeigu Sandėlyje yra pildomi naftos produktų ir bioproduktų apskaitos Žurnalai, kurių formos 

nustatytos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2001 m. rugsėjo 25 d. įsakymu Nr. 270 patvirtintų 

Naftos produktų, biokuro, bioalyvos ir kitų degiųjų skystų produktų apskaitos taisyklių 1-7 

prieduose, tai tuos Žurnalus galima papildyti Taisyklėse nurodyto Žurnalo stulpeliais, ir tokiu atveju 

pastarojo Žurnalo atskirai pildyti neprivaloma  
Punkto pakeitimai: 

Nr. V-150, 2003-05-20, Žin., 2003, Nr. 51-2306 (2003-05-28), i. k. 1032055ISAK000V-150 

Nr. VA-63, 2004-04-28, Žin., 2004, Nr. 72-2507 (2004-04-30), i. k. 1042055ISAK000VA-63 

 

20. Žurnalas (jeigu tvarkomas kompiuterinis Žurnalas, tai kiekvieno mėnesio bylos su įsegta 

Žurnalų informacija) saugomas laikantis Lietuvos archyvų departamento prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nustatytų dokumentų saugojimo terminų. 

21. Už šių Taisyklių pažeidimus asmenys atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

______________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D164A7212831
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E966AAEB8E3F


 

 

 

 

PATVIRTINTA 

Valstybinės mokesčių inspekcijos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

viršininko 2002 m. birželio 14 d. 

įsakymu Nr. 156 

 

AKCIZAIS APMOKESTINAMŲ PREKIŲ SANDĖLIO PAVYZDINIS APSKAITOS ŽURNALAS 
 

Eil. 

Nr. 

Data Laikas 

(val., 

min) 

Prekės 

KPN 

kodas 

Akcizų 

įstatyme 

nurodytų 

akcizais 
apmokestinamų 

prekių tarifinės 

grupės kodas 

Prekės 

pavadinimas 

ir trumpas 

aprašymas 

Prekės 

matavimo 

vnt. 

Pajamos Išlaidos Likutis po 

operacijos 

Atsakingo 

asmens 

vardas, 

pavardė, 
parašas 

operacijos 

kodas 

dokumento 

serija ir 

numeris 

kiekis operacijos 

kodas 

dokumento 

serija ir 

numeris 

kiekis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              

________________ 

 
 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-150, 2003-05-20, Žin., 2003, Nr. 51-2306 (2003-05-28), i. k. 1032055ISAK000V-150 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizų apmokestinamų prekių sandėliuose" papildymo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.D164A7212831
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2. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. V-226, 2003-08-05, Žin., 2003, Nr. 79-3628 (2003-08-13), i. k. 1032055ISAK000V-226 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" ir 2002 m. birželio 28 d. įsakymo Nr. 194 "Dėl klasifikatorių patvirtinimo" papildymo ir pakeitimo 
 

3. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-5, 2004-01-20, Žin., 2004, Nr. 14-447 (2004-01-27), i. k. 1042055ISAK0000VA-5 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 
apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo ir papildymo 
 

4. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-63, 2004-04-28, Žin., 2004, Nr. 72-2507 (2004-04-30), i. k. 1042055ISAK000VA-63 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizų apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

5. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-153, 2004-08-27, Žin., 2004, Nr. 133-4832 (2004-08-30), i. k. 1042055ISAK00VA-153 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

6. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-93, 2005-12-29, Žin., 2006, Nr. 4-135 (2006-01-12), i. k. 1052055ISAK000VA-93 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

7. 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. VA-19, 2006-02-23, Žin., 2006, Nr. 27-924 (2006-03-04), i. k. 1062055ISAK000VA-19 
Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2002 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 156 "Dėl akcizais apmokestinamų prekių 

apskaitos akcizais apmokestinamų prekių sandėliuose" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.9E7B67C483B4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.7DDDE851E408
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E966AAEB8E3F
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.258B8FF6741E
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.484330AED1CA
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA5B201CE35C

